Дело № 2-73-288/2020
УИД: 91MS0073-01-2020-000627-69

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 июля 2020 года                                                                                       г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А, при секретаре Берновой А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зиновьевой И.М. к Акционерному обществу «Тандер» о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, почтовых расходов,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Зиновьевой И.М. к Акционерному обществу «Тандер» о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, почтовых расходов, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Акционерного общества «Тандер» в пользу Зиновьевой И.М. убытки в сумме 99 рублей, неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя за период с 16 февраля 2020 года по 08 июня 2020 года в размере 110 рублей. 88 коп., компенсацию морального вреда в сумме 500 рублей 00 коп, штраф в размере 354 рубля 94 копейки, почтовые расходы 216 рублей 80 копеек, а всего взыскать – 1281 (одна тысяча двести восемьдесят один) рубль 62 копейки.
Взыскать с Акционерного общества «Тандер» в местный бюджет государственную пошлину в сумме 700 руб. 00 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                                                        Васильев В.А.